INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Página 1 de 1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL                                                                             (51) 3376-3500
Avenida Borges de Medeiros, n.º 1945, Porto Alegre/RS – CEP: 90.110-90                                                                       www.ipe.rs.gov.br

EDITAL N° 011/2025 – TORNA SEM EFEITO O EDITAL N° 005/2025

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – IPE PREV torna público
o presente Edital para divulgar o que segue:

1. Torna sem efeito o Edital nº 005/2025, de 20 de maio de 2025, em razão da suspensão da liminar
determinada pelo Tribunal de Justiça, anteriormente concedida ao candidato de inscrição nº 2370380.

Porto Alegre, 24 de junho de 2025.

José Guilherme Kliemann

Diretor-Presidente

tel:51-3376-3500